beneficio de sus integrantes, enquistada en el Ministerio de Vivienda, se 
habría gestado el Decreto de Urgencia N° 102-2021'0; a través del cual, 
se autorizó una Transferencia de Partidas en el Presupuesto en el Sector 
Público, para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma de S/. 34,382,297.00 
(treinta y cuatro millones trescientos ochenta y dos mil doscientos 
noventa y siete y 00/100 soles) a favor del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, para financiar la ejecución de 
intervenciones en materia de saneamiento urbano y rural. 

3.4 Delitos penales de función. 

Se entiende por delito penal de función, a todo aquel delito que se comete